ПРОТОКОЛ № 38
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 17 октября 2018 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избран Загрутдинов Тимур Ленарович
Член Дисциплинарной комиссии Тесля Рузанна Юрьевна
Член Дисциплинарной комиссии Ямбикова Алевтина Юрьевна
Член Дисциплинарной Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Загрутдиновым Т.Л.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Зинину Т.Н., которая огласила повестку дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам проведения плановой проверки деятельности:
ООО	"ПРОГРЕСС" ИНН 1656097260
ООО	"РИКОМ" ИНН 1644076642
ООО	"ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723
ООО	"Горстрой" ИНН 1632016102
ООО	"Инновационная Платформа" ИНН 1655240132
ООО	"ТеплоГаз-Челны" ИНН 1650320708
ООО	"Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
ООО	"УБР-СЕРВИС" ИНН 1650215710
ООО	"Форвард" ИНН 1660291573
ООО	"БИССАН" ИНН 1660238594
ООО	"ТеплоГаз-Монтаж" ИНН 1650325865
ООО	«КИР» ИНН 1655385040
ООО	"Магистр" ИНН 1650302875
ООО	"ГРАД" ИНН 1660259298
ООО	"Стройтэкс Групп" ИНН 1659165486
ООО	"ЭНЭКО СТРОЙ" ИНН 1658192487
ООО	"СтройТехИнвест" ИНН 1655392551
ООО	"ИК "Интегра" ИНН 1659145803
ООО	"ПрофТех" ИНН 1657232338
ООО	"СК "Строй Плюс" ИНН 1656095590
ООО	"АТранс" ИНН 1660301817

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Зинину Т.Н., которая сообщила, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:
ООО	"ПРОГРЕСС" ИНН 1656097260
ООО	"РИКОМ" ИНН 1644076642
ООО	"ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723
ООО	"Горстрой" ИНН 1632016102
ООО	"Инновационная Платформа" ИНН 1655240132
ООО	"ТеплоГаз-Челны" ИНН 1650320708
ООО	"Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
ООО	"УБР-СЕРВИС" ИНН 1650215710
ООО	"Форвард" ИНН 1660291573
ООО	"БИССАН" ИНН 1660238594
ООО	"ТеплоГаз-Монтаж" ИНН 1650325865
ООО	«КИР» ИНН 1655385040
ООО	"Магистр" ИНН 1650302875
ООО	"ГРАД" ИНН 1660259298
ООО	"Стройтэкс Групп" ИНН 1659165486
ООО	"ЭНЭКО СТРОЙ" ИНН 1658192487
ООО	"СтройТехИнвест" ИНН 1655392551
ООО	"ИК "Интегра" ИНН 1659145803
ООО	"ПрофТех" ИНН 1657232338
ООО	"СК "Строй Плюс" ИНН 1656095590
ООО	"АТранс" ИНН 1660301817

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение
По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. ООО	"СтройТехИнвест" ИНН 1655392551 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «01» ноября 2018 года.
2. ООО	"ИК "Интегра" ИНН 1659145803 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «15» ноября 2018 года.
3. ООО	"ПрофТех" ИНН 1657232338 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «01» ноября 2018 года.
4. ООО	"СК "Строй Плюс" ИНН 1656095590 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «01» ноября 2018 года.
5. ООО	"АТранс" ИНН 1660301817 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «01» ноября 2018 года.

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
1. ООО	"Магистр" ИНН 1650302875 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «15» ноября 2018 года.
2. ООО	"Стройтэкс Групп" ИНН 1659165486 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «15» ноября 2018 года.
3. ООО	"ЭНЭКО СТРОЙ" ИНН 1658192487 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «15» ноября 2018 года.

РЕКОМЕНДУЕТ Совету Союза:
- Утвердить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза»:
1. ООО	"ПРОГРЕСС" ИНН 1656097260
2. ООО	"РИКОМ" ИНН 1644076642
3. ООО	"Горстрой" ИНН 1632016102
4. ООО	"Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
5. ООО	"УБР-СЕРВИС" ИНН 1650215710
6. ООО	«КИР» ИНН 1655385040
7. ООО	"ГРАД" ИНН 1660259298
- Утвердить решение Дисциплинарной комиссии возобновить допуск к работам, поскольку нарушения устранены:
1. ООО	"Инновационная Платформа" ИНН 1655240132

- Утвердить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза»:
1. ООО	"ТеплоГаз-Челны" ИНН 1650320708
2. ООО	"Форвард" ИНН 1660291573
3. ООО	"БИССАН" ИНН 1660238594
4. ООО	"ТеплоГаз-Монтаж" ИНН 1650325865
5. [bookmark: _GoBack]ООО	"ПКФ "Универсал" ИНН 1650206723

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                              Зинина Т.Н.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                        Загрутдинов Т.Л.
3